

Lucrari de reparatie capitala a gardului la IET nr.2 Ulibca din or.Briceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie capitala a gardului la IET nr.2 Ulibca din or.Briceni

Valoarea de deviz 398 498 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Gard "Stachet ZINCAT"(0.45 mm)/vopsit (0.6 mm) Asamblat L=114.0m				
1	RpCS20C	Demontarea imprejmuirilor din scinduri, cu recuperarea materialelor	m	109,500	20,800 20,800	2 277,600 2 277,600
2	TsH92A	Incarcarea in auto moloz	t	4,600	108,800 108,800	500,480 500,480
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	4,600	38,043 0,000	175,000 0,000
4	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	32,000	61,600 61,600	1 971,200 1 971,200
5	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	32,000	69,600 69,600	2 227,200 2 227,200
6	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile,	m2	80,000	145,153	11 612,200

1	2	3	4	5	6	7
		cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv			96,000	7 680,000
7	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (catanca 5.5 mm)- 627.0m	kg	119,130	25,295 7,920	3 013,447 943,520
8	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 12A3) - 684.0m	kg	625,600	25,026 5,600	15 656,458 3 503,360
9	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B15	m3	38,330	2 321,742 423,998	88 992,384 16 251,840
10	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	22,800	223,430 144,000	5 094,200 3 283,200
11	CO07C	Imprejmuiri din tabla "STACHET ZINCAT vopsit", fixata pe stilpi din teava 60*40*2 mm, montarea capacelor decorative la stilpi (teava profilata 60*40*2- 150.0m x 2.78 kg = 431.25 kg; teava profilata 25*40*2 - 342.0m x 1.745kg=596.79kg; banda 40*4 - 120m x 1.27 kg = 152.40 kg; confectii stachet - 159.6 m2)	kg	1 153,440	93,364 24,000	107 689,295 27 682,560
12	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	2,280	670,386 670,386	1 528,480 1 528,480

1	2	3	4	5	6	7
		Total Gard "Stachet ZINCAT"(0.45 mm)/vopsit (0.6 mm) Asamblat L=114.0m Inclisiv salariu				240 737,944 67 849,440

		Total	lei	240 737
		CASM	24,00 %	16 284
		Cheltuieli de transport	10,00 %	16 591
		Total	100,00 +	273 612
		Cheltuieli de regie	14,50 %	39 674
		Total	100,00 +	313 286
		Beneficiu de deviz	6,00 %	18 796
		Total	100,00 +	332 082
		TVA	20,00 %	66 416
		Total deviz: Inclisiv salariu		398 498 67 849

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie capitala a gardului la Investitor Primaria or.Briceni
IET nr.2 Ulibca din or.Briceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Gard "Stachet ZINCAT"(0.45 mm)/vopsit (0.6 mm) Asamblat L=114.0m				
1	RpCS20C	Demontarea imprejuririlor din scinduri, cu recuperarea materialelor	m			20,800
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,1300	80,00	10,400
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	80,00	10,400
2	TsH92A	Incarcarea in auto moloz	t			108,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	80,00	108,800
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			38,043
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	500,00	38,043
4	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0.60 m teren mijlociu	m3			61,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	80,00	61,600
5	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			69,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	80,00	69,600
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,000
6	CB02C	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			145,153
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	80,00	16,000
	71240100107000	Dulgher	h-om	1,0000	80,00	80,000
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,50	0,003
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,180
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,180
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	22,00	0,660
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	30,00	1,500
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	22,00	0,550
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	168,00	21,840
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,000
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	32,00	3,840
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	520,00	10,400
7	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (catanca 5.5 mm)- 627.0m	kg			25,295
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	80,00	7,600

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	80,00	0,320
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,400
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,300
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,70	0,196
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	480,00	0,479
8	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 12A3) - 684.0m	kg			25,026 5,600
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	80,00	5,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	80,00	0,400
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,450
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,300
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,70	0,196
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	480,00	0,480
9	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B15	m3			2 321,742 423,998
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	80,00	387,999
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	80,00	35,999
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 660,00	1 752,549
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adancime	h-ut	0,6000	18,00	10,800
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	480,00	134,395
10	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			223,430 144,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	80,00	128,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	80,00	16,000
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	0,00	0,000
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	2,00	12,400
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5000	15,00	52,500
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	320,00	12,477
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	220,00	1,978
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,075
11	CO07C	Imprejmuiri din tabla "STACHET ZINCAT vopsit", fixata pe stilpi din teava 60*40*2 mm, montarea capacelor decorative la stilpi (teava profilata 60*40*2- 150.0m x 2.78 kg = 431.25 kg; teava profilata 25*40*2 - 342.0m x 1.745kg=596.79kg; banda 40*4 - 120m x 1.27 kg = 152.40 kg; confectii stachet - 159.6 m2)	kg			93,364 24,000
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,2500	80,00	20,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	80,00	4,000
	2710703518270	Otel profilat	kg	0,5700	65,00	37,050
	2732103600497	Tabla de otel 1x1000x2000 mm	kg	0,4800	65,00	31,200
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	83,00	0,249
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0030	0,00	0,000
	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	0,0120	0,80	0,010
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0150	27,00	0,405
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,0750	6,00	0,450
12	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			670,386 670,386
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	80,00	670,386

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie capitala a
gardului la IET nr.2 Ulibca din
or.Briceni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie capitala a gardului la IET nr.2 Ulibca din or.Briceni

Valoarea de deviz 398 498 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	36,480	80,00	2 918,400
2.	7123010010200	Betonist	h-om	185,900	80,00	14 872,000
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	51,981	80,00	4 158,480
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	80,000	80,00	6 400,000
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	14,235	80,00	1 138,800
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	288,360	80,00	23 068,800
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	77,842	80,00	6 227,360
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	99,085	80,00	7 926,800
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,235	80,00	1 138,800
Total manopera						67 849

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	86,508	6,00	519,048
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,889	320,00	284,480
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,080	5 000,00	400,000
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,080	5 000,00	400,000
5.	2010237318750	Distantieri	buc	208,524	0,70	145,967
6.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	10,400	168,00	1 747,200
7.	2320187315789	Decofrol	kg	9,600	32,00	307,200
8.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	17,302	27,00	467,154
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	141,360	2,00	282,720
10.	2652102100737	Var hidratat	kg	79,800	15,00	1 197,000
11.	2663102100000	Beton	m3	40,467	1 660,00	67 175,220
12.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,593	0,00	0,000
13.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,137	0,00	0,000
14.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	122,108	16,00	1 953,728
15.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	641,240	18,00	11 542,320
16.	2710703518270	Otel profilat	kg	657,461	65,00	42 734,965
17.	2732103600497	Tabla de otel 1x1000x2000 mm	kg	553,651	65,00	35 987,315
18.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,000	30,00	120,000
19.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,447	30,00	223,410

20.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,000	22,00	44,000
21.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,460	83,00	287,180
22.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	24,000	0,60	14,400
23.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	24,000	0,60	14,400
24.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,400	0,50	0,200
25.	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	13,841	0,80	11,073
26.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,400	22,00	52,800
27.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,460	0,00	0,000
28.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,200	0,00	0,000
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,150	0,00	0,000
Total materiale de constructii						165 912

Utilaje de constructii:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	11,477	480,00	5 508,960
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,068	25,00	1,700
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	22,998	18,00	413,964
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,205	220,00	45,100
5.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,600	520,00	832,000
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,350	500,00	175,000
Total utilaje de constructii						6 976

Total	lei	240 737
CASM	24,00 %	16 284
Cheltuieli de transport	10,00 %	16 591
Total	100,00 +	273 612
Cheltuieli de regie	14,50 %	39 674
Total	100,00 +	313 286
Beneficiu de deviz	6,00 %	18 796
Total	100,00 +	332 082
TVA	20,00 %	66 416

Total deviz:

398 498

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)